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             Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  
iż  w  postępowaniu  przetargowym  na  „Wykonanie  badania  regionalnego  pn.  Dostępność  usług
publicznych w województwie podlaskim” wpłynęło pytanie dotyczące  treści Specyfikacji  Istotnych
Warunków Zamówienia, którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie 1

Czy  istnieje  faktycznie  wymóg,  aby  dokonać  projekcji  zmian  tylko  w  poziomie  koncentracji

infrastruktury? Czy może dotyczy to poziomu koncentracji  lub dostępności,  w zależności  od tego,

które ujęcie jest korzystniejsze z punktu widzenia celu, jakiemu analiza ma służyć? 

W  niektórych  obszarach  usług  publicznych,  na  liście  indeksów  cząstkowych  zaproponowanych  w

załączniku 1 do SIWZ (rozdz. 4.1), nie ma indeksów koncentracji. Poza tym, w niektórych obszarach

wskaźnik koncentracji nie jest najlepszym wskaźnikiem z punktu widzenia celu tej analizy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SOPZ (pkt 4.2) projekcja zmian powinna zostać przeprowadzona dla wszystkich

obszarów  wskazanych  w  pkt.  4.1  SOPZ  w  zakresie  poziomów  koncentracji  infrastruktury w

perspektywie  do  2015  r.  i  ma  uwzględniać  przekazany  przez  Zamawiającego  wykaz  inwestycji  z

badanego zakresu realizowanych w ramach trzech programów (RPOWP, PO IiŚ oraz PROW).

Niezależnie od powyższego, zgodnie z pkt. 4.3 SOPZ, Wykonawca zobowiązany jest do oceny dalszego

zapotrzebowania na działania/inwestycje mające przyczyniać się do zwiększenia dostępności usług

publicznych. 

Brak literalnie wskazanych wskaźników koncentracji w każdym z badanych obszarów nie oznacza, że

nie może ona podlegać analizie – każdy z obszarów został bowiem dodatkowo podzielony na poziomy

zgodne

z Nomenklaturą Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS). Umożliwia to bezpośrednie

odniesienie indeksów cząstkowych do wymiaru przestrzennego. 

Pytanie 2:

Czy Wykonawca będzie miał możliwość dodawania nowych indeksów cząstkowych, czy jest to katalog

zamknięty? Czy Wykonawca będzie miał możliwość modyfikowania indeksów cząstkowych? 

Odpowiedź:



Wykonawca  nie  ma  możliwości  modyfikowania  wskazanych  przez  Zamawiającego  indeksów

cząstkowych, może jednak – jeśli wymaga tego zaproponowana przez niego metodologia – rozszerzyć

listę wykorzystywanych mierników.

Pytanie 3

Czy każdy z obszarów usług publicznych musi być przeanalizowany generalnie, pod kątem koncentracji

i  dostępności, czy też jest to kwestia wyboru w zależności od tego, które ujęcie jest korzystniejsze z

punktu widzenia celu, jakiemu analiza ma służyć?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby każdy z obszarów usług publicznych wskazanych w pkt. 4.1 SOPZ został

przeanalizowany przez Wykonawcę zarówno w zakresie koncentracji, jak i dostępności.


